
UCHWAŁA NR XXVII/199/21 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i) i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713, 1378) oraz art. 211, 212, 214, 217, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305), 
Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/180/20 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2021 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) Zmniejsza się dochody bieżące gminy o kwotę 29.170,00 zł i zwiększa się dochody majątkowe gminy 
o kwotę 1.615.017,00 zł - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały; 

2) Tabela nr 2 "Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
na 2021 rok" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 125.918,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe gminy 
o 2.297.249,00 zł - zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały; 

4) Tabela nr 5a "Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji 
w 2021 roku" otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z tabelą nr 4 do uchwały; 

5) § 7 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: "§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi 
planowany deficyt budżetu w wysokości 1.493.048,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 770.000,00 zł, przychodami, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 196.247,00 zł 
i nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 526.801,00 zł."; 

6) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 8. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 
1.799.333,00 zł i rozchody budżetu w wysokości 306.285,00 zł." -  zgodnie z tabelą nr 5 do uchwały; 

7) § 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) Finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
1.940.000,00 zł;"; 

8) Zwiększa się rezerwę ogólną do kwoty 93.391,00 zł; 

9) Tabela nr 12 "Dochody i wydatki budżetu z tytułu realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach" otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy 

 
 

Jacek Olesiński 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1 

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2021 rok 

 w tym 

 dochody bieżące dochody majątkowe 
 w tym w tym 

dział Źródła dochodów 

Dochody 
ogółem 
(4+10) 

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne 

z zakresu 
administracji 
rządowej i 
innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami 

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej 

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t 

środki na 
zadania 
bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14) 

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku 

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo 
własności 

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych 

dotacje i 
środki 
przeznaczone 
na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

756 

Dochody od osób 
prawnych,od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem             

 
0430 – wpływy z 
opłaty targowej -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2680 - rekompensaty 
utraconych dochodów 
w podatkach i 
opłatach lokalnych 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia             

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 1



 

2920 – subwencje 
ogólne z budżetu 
państwa 

-28 
770,00 -28 770,00 

-28 
770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 
-28 

770,00 -28 770,00 
-28 

770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna             

 

2700 - środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin, 
powiatów (związków 
gmin, związków 
powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska             

 

6257- dotacje celowe 
w ramach programów 
finansowych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.. 5 ust. 3 
pkt. 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 133 
770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 770,00 0,00 0,00 

1 133 
770,00 0,00 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 2



 

6259- dotacje celowe 
w ramach programów 
finansowych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.. 5 ust. 3 
pkt. 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w 
ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

200 
077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 077,00 0,00 0,00 

200 
077,00 0,00 

 

6290 - środki na 
dofinansowanie 
własnych inwestycji 
gmin, powiatów 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 9 900,00 

 

6299 - środki na 
dofinansowanie 
własnych inwestycji 
gmin, powiatów 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 

271 
270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 270,00 0,00 0,00 

271 
270,00 0,00 

 Razem 
1 615 

017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 615 017,00 0,00 0,00 
1 605 

117,00 9 900,00 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 3



 Razem działy 
1 585 

847,00 -29 170,00 -29 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 615 017,00 0,00 0,00 
1 605 

117,00 9 900,00 

  

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 
 

Jacek Olesiński 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 4



Tabela nr 2  

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2021 rok 

w złotych 
Dz.  Wyszczególnienie Plan na 2021 

1 2 3 
750 Administracja publiczna 29,00 

 0690 - wpywy z różnych opłat 29,00 
855 Rodzina 54 900,00 

 
0980 - wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 54 900,00 

Razem: 54 929,00 

  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy 

 
 

Jacek Olesiński 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 1



Tabela nr 3 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2021 rok 

w tym 
w tym z tego 
jednostki budżetowe w tym 

dzia
ł 

rozdz
. nazwa 

Plan 
(5+14

) 

razem wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11+12+1
3) razem 

w tym 
wynagrodzen
ia i składki od 
nich 
naliczane 

 w tym 
wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowyc
h zadań 

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e 

świadczeni
a na rzecz 
osób fiz. 

wydatki 
na 
program
y 
finansow
.z 
udziałem 
środków, 
o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 
1 pkt 2i3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze
ń i 
gwaranc
ji 

obsług
a 
długu 

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+18
) 

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjn
e 

na 
program
y 
finanso
w. Z 
udziałe
m 
środków 
o 
których 
mowa 
w  art.5 
ust. 1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęci
e akcji  

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

400 

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

5 
000,0

0 5 000,00 

5 
000,0

0 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
4000
2 

Dostarczanie 
wody 

5 
000,0

0 5 000,00 

5 
000,0

0 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500 Handel 

-1 
900,0

0 -1 900,00 

-1 
900,0

0 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
5009
5 

Pozostała 
działalność 

-1 
900,0

0 -1 900,00 

-1 
900,0

0 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 

108 
500,0

0 21 500,00 

21 
500,0

0 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
6001
6 

Drogi publiczne 
gminne 

108 
500,0

0 21 500,00 

21 
500,0

0 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

25 
000,0

0 25 000,00 

25 
000,0

0 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 1



 
7000
5 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościa
mi 

25 
000,0

0 25 000,00 

25 
000,0

0 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 

21 
609,0

0 21 609,00 

21 
609,0

0 0,00 21 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7100
4 

Plany 
zagospodarowa
nia 
przestrzennego 

21 
609,0

0 21 609,00 

21 
609,0

0 0,00 21 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 

6 
850,0

0 6 850,00 

6 
850,0

0 0,00 6 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7502
3 Urzędy gmin 

6 
850,0

0 6 850,00 

6 
850,0

0 0,00 6 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

10 
000,0

0 10 000,00 

10 
000,0

0 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7542
1 

Zarządzanie 
kryzysowe 

10 
000,0

0 10 000,00 

10 
000,0

0 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia 

23 
391,0

0 23 391,00 

23 
391,0

0 0,00 23 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7581
8 

Rezerwy ogólne 
i celowe 

23 
391,0

0 23 391,00 

23 
391,0

0 0,00 23 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 

166 
132,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
166 

132,00 166 132,00 0,00 0,00 0,00 

 
8011
3 

Dowożenie 
uczniów do szkół 

166 
132,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
166 

132,00 166 132,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 
600,0

0 600,00 
600,0

0 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8529
5 

Pozostała 
działalność 

600,0
0 600,00 

600,0
0 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

2 057 
985,0

0 13 868,00 

13 
868,0

0 0,00 13 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 044 

117,00 
2 044 

117,00 
1 605 

117,00 0,00 0,00 

 
9000
1 

Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód 

410 
000,0

0 10 000,00 

10 
000,0

0 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
400 

000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 2



 
9000
2 

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

3 
868,0

0 3 868,00 

3 
868,0

0 0,00 3 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9000
5 

Ochrona 
powietrza 
atmosferyczneg
o i klimatu 

1 605 
117,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 605 

117,00 
1 605 

117,00 
1 605 

117,00 0,00 0,00 

 
9009
5 

Pozostała 
działalność 

39 
000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 
razem 

2 423 
167,00 125 918,00 

125 
918,00 -1 300,00 127 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 297 
249,00 2 297 249,00 

1 605 
117,00 0,00 0,00 

  

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 
 

Jacek Olesiński 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 3



Tabela nr 4  

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2021 roku 

z tego 2021 rok  

l.p. dział rozdział nazwa zadania 
łączne koszty 
finansowe plan na 2021 

dochody 
własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o których 
mowa w art.5 
ust. 1 pkt 2 i 3 
uofp 

poż. z 
budżetu 
państwa 
BGK dotacje  inne 

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 400 40002 
Wykonanie odwiertu studni 
głębionowej w msc. Imielno 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

2. 600 60016 
Budowa chodnika w sołectwie 
Grochów (prace przygotowawcze ) 11 665,00 11 665,00 11 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

3. 600 60016 

Remont dróg gminnych i 
dojazdowych do pól na terenie 
sołectwa Niechcianów 11 059,00 11 059,00 11 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

4. 600 60016 
Modernizacja drogi gminnej 102302E 
w Ostrowach 122 758,00 122 758,00 122 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

5. 600 60016 
Budowa chodnika w sołectwie 
Wołodrza ( prace przygotowawcze ) 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

6. 600 60016 
Remont drogi gminnej nr 102301E w 
msc. Lipiny 381 000,00 360 000,00 104 272,00 63 715,00 0,00 0,00 0,00 192 013,00 UGNO 

7. 600 60016 
Remont drogi gminnej nr 102332E w 
Imielinku - dokumentacja 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

8. 700 70005 

Remont dachu na budynkach 
wielorodzinnych  w  Ostrowach i 
Imielnie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

9. 750 75095 
Publiczny Internet w Gminie Nowe 
Ostrowy 64 368,00 64 368,00 0,00 0,00 64 368,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

10. 754 75412 Wrota garażowe w Grochowie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

11. 801 80113 
Zakup autobusu na potrzeby dowozu 
dzieci do szkół 166 132,00 166 132,00 166 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

12. 852 85295 Klub Senior + w Imielnie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 1



13. 900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. 
Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno 
oraz sieci wodociągowej z 
odgałęzieniami w msc. Nowe 
Ostrowy - etap I 674 978,05 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

14. 900 90005 

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - 
wymiana źródeł ciepła w gminie 
Nowe Ostrowy 4 733 553,16 1 605 117,00 0,00 0,00 1 333 847,00 0,00 0,00 271 270,00 UGNO 

15. 900 90001 
Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków 250 000,00 250 000,00 143 715,00 106 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

16. 921 92109 

Remont świetlicy wiejskiej, zakup 
wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu w msc. 
Grodno 11 600,00 11 600,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

17. 921 92109 
Zakup urządzeń na  plac zabaw i 
siłownię plenerową w msc. Miksztal 10 911,00 10 911,00 10 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

razem 6 590 524,21 3 366 110,00 734 612,00 770 000,00 1 398 215,00 0,00 0,00 463 283,00  
 l.p. nr 6 - RFIL           
 l.p. nr 14 - wpłaty mieszkańców          
 w ramach wydatków majątkowych zaplanowano kwotę 59.000,00 zł., jako zwroty dla mieszkańców środków wpłaconych jako wkład własny do zadania realizowanego w 2020 r.  
 w ramach odnawialnych źródeł energii          

  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 
 

Jacek Olesiński 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 2



Tabela nr 5  

Przychody i rozchody w 2021 roku 

l.p. treść klasyfikacja  plan na 2021 
1 2 3 4 
 Przychody ogółem  1 799 333,00 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 196 247,00 

2. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym § 952 770 000,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 833 086,00 
 Rozchody ogółem  306 285,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 306 285,00 

  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy 

 
 

Jacek Olesiński 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 1



Tabela nr 6  

Plan dochodów i wydatków na 2021 r. - zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach 

dochody wydatki 
dział wyszczególnienie plan dział rozdział wyszczególnienie plan 

1 2 3 4 5 6 7 

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 570 000,00 

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 573 868,00 

wydatki bieżące w 
tym zadania 
statutowe 545 068,00 

900 

0490 – Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw  -  opłata za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  570 000,00 900 90002 

wynagrodzeniai 
składki od nich 
naliczane 28 800,00 

razem 570 000,00 razem 573 868,00 
         
w ramach wydatów kwota 3868 zł. stanowi niewykorzystane środki z roku 2020 do wykorzystania w roku   
budżetowym 2021       

  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy 

 
 

Jacek Olesiński 

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tabela nr 1 - dochody

1. W dziale 756 zdjęto plan na dochodach z opłaty targowej i wprowadzono plan z tytułu
rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych na poziomie wykonania roku
2019. Powyższe jest konsekwencją regulacji zawartej w art. 31zzm ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r. o
zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020. 2255).

2. W dziale 758 zmniejszono plan z tytułu dochodów części subwencji oświatowej na 2021 r. -
zgodnie z załącznikiem do pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr
ST3.4750.2.2021.

3. W dziale 852 wprowadza się środki na podstawie umowy nr 12/2021/WS o finansowanie przy
pomocy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zadania własnego jednostki samorządu
terytorialnego, polegającego na organizacji i realizacji usługi wsparcia osób w wieku 70 lat i więcej,
które w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie w domu. Finansowanie zadania
następuje w ramach programu "Wspieraj Seniora" na rok 2021.

4. W dziale 900 wprowadzono dofinansowanie w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata
2014-2020 dotyczące umowy o dofinansowanie projektu nr UDA-RPLD.04.04.00-10-0019/20-00 z
22.01.2021 r. Umowa dotyczy projektu pn."Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - wymiana źródeł
ciepła w gminie Nowe Ostrowy". Okres realizacji zadania planowany jest do 30 listopada 2023 r.
W dziale tym zaplanowano również wpłaty od mieszkańców do realizacji ww. zadania jak również
wpłaty od mieszkańców, którzy partycypowali w kosztach w ramach odnawialnych źródeł energii
(ostateczne rozliczenie zadania).

Tabela nr 2 - dochody bp

Zgodnie z pismem z ŁUW w Łodzi dokonano aktualizacji kwoty w §0980 zwiększając plan na 2021 r.

Tabela nr 3 - wydatki

1. W dziale 400 zwiększono plan z tytułu wydatków statutowych (energii elektrycznej), przewiduje
się, że przyjęty plan będzie niewystarczający.

2. W dziale 500 zdjęto plan na wypłatę wynagrodzenia dla inkasenta pobierającego opłatę targową.

3. W dziale 600 zwiększono plan na wydatkach statutowych (uzupełniono plan pomniejszony w mcu
styczniu) oraz zwiększono plan na wydatkach majątkowych dróg, w związku ze złożeniem wniosku o
dofinansowanie - zabezpieczono wkład własny do inwestycji (l.p. nr 4 w zestawieniu zadań
inwestycyjnych).

4. W dziale 700 zwiększono plan na wydatkach statutowych (uzupełniono plan pomniejszony w mcu
styczniu) oraz zwiększono plan na energii elektrycznej.

5. W dziale 710  zwiększono plan na zadanie związane z wykonaniem planów zagospodarowania
przestrzennego i studium.

6. W dziale 750 zwiększono plan na zadaniach statutowych.

7. W dziale 754 wprowadzono plan na wydatki wynikające z konieczności lub potrzeby
podejmowania kolejnych działań związanych z zagrożeniem wirusem SARS-CoV-2 w celu zapobiegania,
przeciwdziałania i jego zwalczania.

8. W dziale 758 zwiększono plan na rezerwie ogólnej.

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 1



10. W dziale 801 wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne dotyczące zakupu autobusu (l.p. nr 11 ).

11. W dziale 852 wprowadzono plan na realizację zadania finansowanego w ramach programu:
"Wspieraj seniora".

12. W dziale 900 w ramach gospodarki ściekowej zwiększono wydatki statutowe oraz zwiększono
plany na dwóch zadaniach inwestycyjnych planowanych do realizacji (l.p. nr 13 - zadanie będzie
realizowane po otrzymaniu dofinansowania, l.p. nr 15 - zadanie realizowane ze środków własnych). W
ramach gospodarki odpadami zwiększono wydatki o niewykorzystane środki z roku 2020. W rozdziale
90005 zabezpieczono środki na zadania realizowane przy współudziale środków unijnych (l.p. nr 14).
W pozostałej działalności zabezpieczono środki na rozliczenie z mieszkańcami wkładu własnego do
zadania realizowanego w ramach odnawialnych źródeł energii oraz zdjęto plan, który został
uwzględniony w rozdz. 90005.

Tabela nr 4 - inwestycje

Zmiany inwestycyjne dotyczą: 1)."Modernizacja drogi gminnej 102302E w Ostrowach" - wkład
własny na realizację zadania po otrzymania dofinansowania zewnętrznego; 2). Wprowadzono nowe
zadanie: "Zakup autobusu na potrzeby dowozu dzieci do szkół"; 3) Zwiększono wkład własny do
zadania: "Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci
wodociągowej z odgałęzieniami w msc. Nowe Ostrowy - etap I". Zadanie realizowane będzie po
otrzymaniu dofinansowania zewnętrznego. 4)."Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - wymiana źródeł
ciepła w gminie Nowe Ostrowy" - wprowadzono środki z umowy o dofinansowanie i zaplanowano
realizację zadania do 2023 roku. 5). Zwiększono środki na realizację zadania: "Budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków".

Tabela nr 5 - przychody i rozchody

W ramach przychodów zwiększono §905 o niewykorzystane środki z tytułu zezwoleń alkoholowych i
gospodarki odpadami oraz wprowadzono nadwyżkę z lat ubiegłych.

Tabela nr 6 - gospodarka odpadami

Plan wydatków powiększono o niewykorzystane środki z roku 2020.

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 8FC6AC1C-18C1-44E1-B7B3-6EFF11847238. Podpisany Strona 2




